

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
<b>RECEITA REALIZADA</b>	<b>11.000.000,00</b>	<b>7.583.957,60</b>	<b>69,0%</b>	<b>7.583.957,60</b>	<b>69,0%</b>	<b>3.416.042,40</b>	<b>31,1%</b>
<b>RECEITA CORRENTE</b>	<b>7.500.000,00</b>	<b>7.428.957,60</b>	<b>99,1%</b>	<b>7.428.957,60</b>	<b>99,1%</b>	<b>71.042,40</b>	<b>1,0%</b>
<b>COTA PARTE</b>	<b>7.135.000,00</b>	<b>6.892.546,24</b>	<b>96,6%</b>	<b>6.892.546,24</b>	<b>96,6%</b>	<b>242.453,76</b>	<b>3,4%</b>
Conselho Regional BA	360.000,00	413.163,57	114,8%	413.163,57	114,8%	-53.163,57	-14,8%
Conselho Regional DF	500.000,00	489.599,24	97,9%	489.599,24	97,9%	10.400,76	2,1%
Conselho Regional MG	700.000,00	781.107,96	111,6%	781.107,96	111,6%	-81.107,96	-11,6%
Conselho Regional PA	260.000,00	273.977,49	105,4%	273.977,49	105,4%	-13.977,49	-5,4%
Conselho Regional PE	650.000,00	764.822,98	117,7%	764.822,98	117,7%	-114.822,98	-17,7%
Conselho Regional PR	420.000,00	341.205,48	81,2%	341.205,48	81,2%	78.794,52	18,8%
Conselho Regional RJ	1.050.000,00	989.265,06	94,2%	989.265,06	94,2%	60.734,94	5,8%
Conselho Regional RS	500.000,00	480.686,73	96,1%	480.686,73	96,1%	19.313,27	3,9%
Conselho Regional SC	260.000,00	265.095,84	102,0%	265.095,84	102,0%	-5.095,84	-2,0%
Conselho Regional SP	2.435.000,00	2.093.621,89	86,0%	2.093.621,89	86,0%	341.378,11	14,0%
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>	<b>5.000,00</b>	<b>100,0%</b>
<b>RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>	<b>5.000,00</b>	<b>100,0%</b>
Receitas Diversas	5.000,00	0,00	0,0%	0,00	0,0%	5.000,00	100,0%
<b>FINANCEIRAS</b>	<b>360.000,00</b>	<b>428.268,49</b>	<b>119,0%</b>	<b>428.268,49</b>	<b>119,0%</b>	<b>-68.268,49</b>	<b>-19,0%</b>
<b>ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA</b>	<b>360.000,00</b>	<b>428.268,49</b>	<b>119,0%</b>	<b>428.268,49</b>	<b>119,0%</b>	<b>-68.268,49</b>	<b>-19,0%</b>
<b>REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS</b>	<b>360.000,00</b>	<b>428.268,49</b>	<b>119,0%</b>	<b>428.268,49</b>	<b>119,0%</b>	<b>-68.268,49</b>	<b>-19,0%</b>
Rendimentos - CDB/RDB	350.000,00	362.834,31	103,7%	362.834,31	103,7%	-12.834,31	-3,7%
Poupança	10.000,00	65.434,18	654,3%	65.434,18	654,3%	-55.434,18	-554,3%
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>108.142,87</b>	<b>0,0%</b>	<b>108.142,87</b>	<b>0,0%</b>	<b>-108.142,87</b>	<b>0,0%</b>
<b>INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES</b>	<b>0,00</b>	<b>98.142,87</b>	<b>0,0%</b>	<b>98.142,87</b>	<b>0,0%</b>	<b>-98.142,87</b>	<b>0,0%</b>
Restituições	0,00	98.142,87	0,0%	98.142,87	0,0%	-98.142,87	0,0%
Receita de Patrocínio	0,00	10.000,00	0,0%	10.000,00	0,0%	-10.000,00	0,0%
<b>RECEITA DE CAPITAL</b>	<b>3.500.000,00</b>	<b>155.000,00</b>	<b>4,4%</b>	<b>155.000,00</b>	<b>4,4%</b>	<b>3.345.000,00</b>	<b>95,6%</b>
<b>ALIENACAO DE BENS</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>155.000,00</b>	<b>15,5%</b>	<b>155.000,00</b>	<b>15,5%</b>	<b>845.000,00</b>	<b>84,5%</b>
<b>ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>155.000,00</b>	<b>15,5%</b>	<b>155.000,00</b>	<b>15,5%</b>	<b>845.000,00</b>	<b>84,5%</b>
Salas	1.000.000,00	155.000,00	15,5%	155.000,00	15,5%	845.000,00	84,5%
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>2.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>	<b>2.500.000,00</b>	<b>100,0%</b>
<b>SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE</b>	<b>2.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>	<b>2.500.000,00</b>	<b>100,0%</b>
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Superávit do Orçamento Corrente)	2.500.000,00	0,00	0,0%	0,00	0,0%	2.500.000,00	100,0%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
<b>Total:</b>	<b>11.000.000,00</b>	<b>7.583.957,60</b>	<b>7.583.957,60</b>	<b>3.416.042,40</b>

Brasília-DF, 31 de dezembro de 2014

---

Élido Bonomo  
Presidente  
CRN-9 nº 0230  
621.505.707-00

---

Nádia Alinne Fernandes Côrrea  
Tesoureira  
CRN-7 nº 1.188  
666.002.352-68

---

Vilmar Augusto de Medeiros  
Contador  
CRC DF nº 5.774  
151.408.491-00